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Færre enslige mindreårige flyktninger må bosettes i kommunene 

Kommunene har i 2016 sagt ja til å bosette flere enslige mindreårige enn det som har vist seg 

å bli det reelle behovet. Flere kommuner har lagt planer om å starte å bosette enslige 

mindreårige mot slutten av 2016 og i løpet av 2017. 

Oppdaterte prognoser innebærer at kommunene må bosette færre enslige mindreårige 

flyktninger i 2016 og 2017 enn 4 400 som tidligere antatt.  

Det endrede behovet får følgende konsekvenser: 

 Kommuner som har vedtak om å bosette enslige mindreårige, men som ennå ikke har 

kommet i gang med etablering av noe apparat, får nå melding om at det ikke er behov 

for å bosette enslige mindreårige i kommunen. Kommuner som på eget initiativ har 

omgjort vedtak om å bosette enslige mindreårige, bes om å melde fra til IMDi om 

dette.   

 Kommuner som har meldt fra at de er klare til å bosette enslige mindreårige 

flyktninger, og det er avklart at det er behov for plassene i år, vil så langt det er mulig 

få informasjon fra IMDi om hvilken måned de sannsynligvis vil få tildelt enslige 

mindreårige.  

 

Nedgangen i behovet for å bosette enslige mindreårige flyktninger skyldes flere forhold: Det 

har tatt tid å behandle søknadene til alle som kom i 2015. Det kommer nå vesentlig færre 

enslige mindreårige asylsøkere til Norge enn før. Det gis i større grad midlertidig- og begrenset 

oppholdstillatelse til enslige mindreårige asylsøkere over 16 år. Disse skal ikke bosettes, men 

får midlertidig opphold på grunn av mangel på forsvarlig omsorg, fram til de fyller 18 år.  

Bosettingsbehovet endrer seg i takt med endringene i UDIs prognoser for ankomst og 

innvilgelse av oppholdstillatelser for enslige mindreårige asylsøkere. Kommunene ble i mars 

2016 informert om at behovet i år var redusert til 2 400, og i juli 2016 ble informasjonen 

oppdatert til at 2 100 ville være bosettingsklare innen utgangen av oktober. Den siste 

prognosen fra medio september viser at det vil være behov for å bosette om lag 1 750 enslige 

mindreårige i 2016. Dette er anslaget på antallet som vil være bosettingsklare innen utgangen 

av oktober, og som det er ønskelig å bosette innen utgangen av 2016. Det tas forbehold om at 

tallet kan bli justert, og kommunene vil i så fall bli holdt løpende orientert. 

I august oppga kommunene at de hadde reell kapasitet til å bosette 2 400 enslige mindreårige 

innen årets utgang. IMDis regionkontor har hatt tett dialog med de kommunene som har sagt 

ja til å bosette flere enn det er behov for i 2016, om enten å omgjøre plasser for enslige 

mindreårige til ordinære plasser for flyktninger i 2016 eller 2017 som er mest aktuelt, eller å 

overføre plasser for enslige mindreårige fra 2016 til 2017 når det er aktuelt.   
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Det er på det rene at behovet for å bosette enslige mindreårige i 2017 vil bli vesentlig lavere 

enn forrige anslag på 2 300. Bosettingsbehovet for 2017 blir oppdatert i anmodningsbrevet 

som kommunene mottar i midten av oktober.  

IMDi er takknemlig for den store bosettingsviljen kommunene har vist til å ta imot enslige 

mindreårige i 2016, og har forståelse for at det kan være utfordrende for kommuner å justere 

ned antallet som skal bosettes. IMDi ønsker å ha tette dialog med kommunene om dette, og 

kommuner som ønsker nærmere informasjon bes om å ta kontakt med IMDis regionkontor. 
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